Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2017 65ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000220171011 00065

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 543, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora MARCIA VALERIA SILVA DE MOU-
RA, código 45503, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Co-
ordenadoria de Concurso da Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, ficando dis-
pensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 65, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF. DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013 e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 500.610/2014-1, resolve:

1 - Cessar, a contar de 4/10/2017, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES. GDGSET.GP.Nº 64, publicada no DOU de 1º/7/2016,
que removeu a servidora LUSETE ANTUNES DE OLIVEIRA AL-
TROCK, código 21261, Analista Judiciária, Área de Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, para o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, em face de seu retorno a esta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 504, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 164, de
6/10/2017, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 56, de
9/10/2017, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

Designar a servidora LUISA MARTINS TORRES, código
56310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de Co-
municação Social, ficando dispensada, a pedido, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria Adminis-
trativa da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Ma-
gistrados do Trabalho - ENAMAT.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 505, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 74, de
9/10/2017, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

Designar a servidora DAYANA NAYARA DA SILVA SOU-
ZA, código 46411, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO